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Pomoc z Unii l Osoby chore psychicznie dzięki pracy dostaną szansę na powrót do normalnego życia

Pensjonat nadziei nauczy zawodu
Osoby po kryzysach psychicznych
znajdą zatrudnienie w pensjonacie
pod Łodzią, który zostanie otwar-
ty pod koniec sierpnia. Pieniądze
na jego uruchomienie dała Urna
Europejska.

Pensjonat powstaje w Jedli-
czach koto Zgierza. Uruchamia go
Koalicja Łamania Oporów Spolecz-
nych — wspólne porozumienie To-
warzystwa Przyjaciół Niepełno-
sprawnych gminy Zgierz, Uniwer-

sytetu Łódzkiego oraz pobliskiej
szkoły i parafii.

— Chcemy jak najlepiej pomóc
osobom po kryzysach psychicz-
nych i wykluczonych zawodowo —
tłumaczy Agnieszka Niedżwiecka,
menedżer projektu.

Na pomysł uruchomienia pen-
sjonalu wpadło Towarzystwo Przy
jaciól Niepełnosprawnych, które w
Jedłiczach prowadzi ośrodek reha-
bilitacyjny. Dochodzą tam do siebie
osoby po kryzysach psychicznych.

Część z nich pracuje w ośrodku
m.in. jako pomoce kuchenne i sta-
jenni. A praca, zdaniem Czesława
Michalczyka, psychiatry z Kliniki
Psychiatrii Uniwersytetu Łódzkie-
go, to skuteczne uzupełnienie le-
czenia choroby psychicznej.

W pensjonacie pracę znajdzie 20
osób, głównie osoby chore na schi-
zofrenię. Pod czujnym okiem do-
świadc/nnyeh pracowników będą
dwa Jata uczyli się pracy mjn. poko-
jówki, kelnera, barmana, recepcjoni-

sty, kucharki czy portiera. Potem ich
miejsce zajmą następni pacjenci

Część naszych podopiecz-
nych zostanie na stałe zatrudniona
w pensjonacie, inni będągotowi do
pracy poza ośrodkiem — deklaruje
Niedżwiecka.

Pierwsi goście w Jedłiczach poja-
wią się pod koniec sierpnia. W stoją-
cym obok ośrodka budynku trwają
ostatnie prace remontowe. Pieniądze
na renowację pochodziły z Europej-
skiego Funduszu Społecznego, kló-

ry finansuje program Equa], zwalcza-
jący dyskryminację na rynku pracy.
TPN bierze w nim udział od blisko
dwóch lal . Wcześniej towarzystwo
bezskutecznie starało się o dofinan-
sowanie z programu Phare. Gdyby
wtedy dostało 400 tysięcy złotych,
schizofrenicy mogliby pracować w
holelujuż od ponad dwóch lal. Prze-
szl i badania lekai^skie i szkolenia w są -
siednim ośrodku wypoczynkowym,
ale pracy nie mieli.

—Maciej Stańczyk
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